COOPERATIVA DE CREDITO DO VALE DOS PINHAIS - SICOOB VALE DOS PINHAIS

SICOOB VALE DOS PINHAIS
CNPJ: 86.791.837/0001-11
BALANCO PATRIMONIAL

Em Reais

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios
Relagbes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Operacgdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO
(-) Operagdes de Crédito
(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZAGOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
DEPOSITOS
Depésitos a Vista
Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emisséo de Titulos
Relagbes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS

PATRIMONIO LiQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

As Notas Explicativas da Administragao séo parte integrante das demonstragdes financeiras.

Notas

7.a
8.1
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12
11/12
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15
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17
18
19
20

21
21.c

31/12/2023

213.057.796,57
10.284.250,63
207.989.278,75
13.290.518,66
4.264.776,45
41.253.615,09
41.253.615,09
146.959.274,05
2.221.094,50
(9.763.008,57)
(9.362.403,15)
(400.605,42)
79.267,49
803.986,87
5.924.890,48
112.606,32
(2.373.475,40)
213.057.796,57

213.057.796,57
142.299.628,99
46.743.824,70
95.555.804,29
41.517.108,03
23.999.690,50
16.860.495,93
16.853.598,41
6.897,52
432.903,37
224.018,23
231.158,37
367.281,26
3.091.944,51

25.550.675,41
9.753.301,56
14.742.020,81
1.055.353,04
213.057.796,57

31/12/2022

155.129.135,54
4.586.162,31
153.107.353,03
7.269.322,48
4.208.498,99
44.255.603,11
44.255.603,11
96.368.193,03
1.005.735,42
(6.503.399,35)
(6.361.251,74)
(142.147,61)
11.084,09
506.201,92
5.054.502,39
92.619,07
(1.725.387,92)
155.129.135,54

155.129.135,54
104.386.127,71
32.808.041,45
71.578.086,26
27.513.398,78
14.554.135,67
12.454.933,56
12.446.718,33
8.215,23
334.241,22
170.088,33
131.089,28
236.371,99
1.993.380,30

20.868.767,48
9.128.553,75
10.739.561,55
1.000.652,18
155.129.135,54



