

COOPERATIVA DE CREDITO DO VALE DOS PINHAIS - SICOOB VALE DOS PINHAIS

SICOOB VALE DOS PINHAIS

CNPJ: 86.791.837/0001-11

BALANÇO PATRIMONIAL

Em Reais

	Notas	31/12/2023	31/12/2022
ATIVO		213.057.796,57	155.129.135,54
DISPONIBILIDADES	4	10.284.250,63	4.586.162,31
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		207.989.278,75	153.107.353,03
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	5	13.290.518,66	7.269.322,48
Títulos e Valores Mobiliários	6	4.264.776,45	4.208.498,99
Relações Interfinanceiras		41.253.615,09	44.255.603,11
Centralização Financeira		41.253.615,09	44.255.603,11
Operações de Crédito	7	146.959.274,05	96.368.193,03
Outros Ativos Financeiros	8	2.221.094,50	1.005.735,42
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO		(9.763.008,57)	(6.503.399,35)
(-) Operações de Crédito	7.a	(9.362.403,15)	(6.361.251,74)
(-) Outras	8.1	(400.605,42)	(142.147,61)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	9	79.267,49	11.084,09
OUTROS ATIVOS	10	803.986,87	506.201,92
IMOBILIZADO DE USO	11	5.924.890,48	5.054.502,39
INTANGÍVEL	12	112.606,32	92.619,07
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	11/12	(2.373.475,40)	(1.725.387,92)
TOTAL DO ATIVO		213.057.796,57	155.129.135,54
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		213.057.796,57	155.129.135,54
DEPÓSITOS	13	142.299.628,99	104.386.127,71
Depósitos à Vista		46.743.824,70	32.808.041,45
Depósitos a Prazo		95.555.804,29	71.578.086,26
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS		41.517.108,03	27.513.398,78
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	14	23.999.690,50	14.554.135,67
Relações Interfinanceiras		16.860.495,93	12.454.933,56
Repasses Interfinanceiros	15	16.853.598,41	12.446.718,33
Outras Relações Interfinanceiras	16	6.897,52	8.215,23
Obrigações por Empréstimos e Repasses		432.903,37	334.241,22
Outros Passivos Financeiros	17	224.018,23	170.088,33
PROVISÕES	18	231.158,37	131.089,28
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	19	367.281,26	236.371,99
OUTROS PASSIVOS	20	3.091.944,51	1.993.380,30
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		25.550.675,41	20.868.767,48
CAPITAL SOCIAL	21	9.753.301,56	9.128.553,75
RESERVAS DE SOBRAS	21.c	14.742.020,81	10.739.561,55
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS		1.055.353,04	1.000.652,18
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		213.057.796,57	155.129.135,54

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.